CONSIDERANDO:

 

Que a través del expediente del visto se gestiona la adquisición de dos (02) servidores y dispositivos de red destinados al 
de Área Informática y Comunicaciones dependiente de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS 
CIENTO TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 25/100 ($ 
103.398.610,25).

 Que mediante Nota electrónica N° 6/2025 emitida por el jefe del Informática y Comunicaciones, solicita   la   
adquisición   de   distintos   equipos   conforme   los   argumentos   allí expuestos.

 Que se cuenta con la debida autorización de la suscripta.

[...]

D I S P O N E:

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el gasto para la adquisición de dos (02) servidores y dispositivos de red destinados al Área de 
 Informática y Comunicaciones dependiente de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CIENTO 

TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 25/100 ($ 103.398.610,25) 
y conforme a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.-Autorizar el llamado a Licitación Privada Nº 19/2025, de acuerdo a lo expresado en el artículo anterior y 
conforme a lo indicado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.-Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones consistente en Condiciones Generales, Condiciones